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8,00

Início do recapeamento

7,18

Taxinha de sinalização 
de eixo a cada 8 metros

Via à ser recapeada

Meio-fio de travamento (extrusado)

Execução de guia meio-fio e 
sarjeta pré-molados

Via à ser recapeada

Faixa de divisão do acostamento

Calçada em piso intertravado de concreto

0,10

2,40
1,20

2,40

Via à ser recapeada

Via à ser pavimentada

Via com pavimentação 
e meio-fio existente

59,85

3,89

8,01

21
,8
3

0,
13

3,
00

0,
13

5,
00

3,
94

34,75

8,75

3,
00

76,16

7,34

10
,0
0

Via à ser recapeada

Via à ser recapeada

45,02

3,66

Taxinha de bordo a 
cada 4 metros

Execução de piso 
intertravado

Via à ser pavimentada

11,68

Intertravado

3.220,79 m²
Avenida Herculano - Lado direito

Recapeamento Asfáltico em CBUQ

15.865,23 m²
Avenida Herculano Cintra

Ciclovia - Trecho I

Ciclovia - Trecho II

Ciclovia - Trecho III

Rua Vinte e Nove

Rua Vinte e Nove

Rua Vinte e Nove

Avenida Herculano Cintra Mourão

Estacionamento

Pavimentação asfáltica existente

Pavimentação asfáltica à ser executada

Grama existente

Grama à ser instalada

Calçada em piso intertravado à ser executada

Pintura vermelha sobre pavimentação

Pintura branca sobre pavimentação

Recapeamento asfáltico à ser executado

ENDEREÇO DA OBRA:

ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO: 

CNPJ Nº: 16.783.066/0001-35
AVENIDA MESTRA FININHA, Nº 726 - 1º ANDAR, CENTRO

MONTES CLAROS/MG - CEP: 39401-074

INDICADASESCALA:

DATA INICIAL:

REFERÊNCIA DO PROJETO:

DESCRIÇÃO:

CONTRATANTE:CONTRATADA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

MUNICÍPIO/COMUNIDADE:

RESPONSÁVEL LEGAL:

G
EO
M
ÉT
RI
C
O

DATA DA REV.:

Nº REVISÃO:

CNPJ Nº: 23.539.463/0001- 21
RUA ANTÔNIO NASCIMENTO, Nº 274 - CENTRO

PIRAPORA/MG - CEP: 39270-082

TIPO DE EDIFICAÇÃO: 

Não 01/06

PLANTA DE COTAS E PLANTA HUMANIZADA DO TRECHO 1

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E URBANIZAÇÃO
NA ENTRADA DA CIDADE DE PIRAPORA-MG

AV. HERCULANO CINTRA MOURÃO

2407

12 DE MAIO DE 2023

CREA/CAU: 255.542/D
LWAN MATHEUS COSTA SOUZA

MUNICÍPIO DE PIRAPORA/MG

PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PIRAPORA-MG

PAVIMENTAÇÃO

ESC:1 : 300
PLANTA DE COTAS - TRECHO 1

ESC:1 : 350
PLANTA HUMANIZADA - TRECHO 1
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